
 

COPIA 

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

PER IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to Veronica Rossi 

 

 

Determinazione n. 896 del 30/12/2013 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO TRASPORTO DISABILI DA 

PARTE DEL CONSORZIO SOL.CO. TRASPORTI DI MANTOVA 1° SEMESTRE  

2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Premesso che al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione per l’anno 2014; 

Dato atto che con Decreto del 19 dicembre 2013 il Ministro dell’Interno ha differito al 28/02/2014 il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione anno 2014; 

Ritenuto pertanto sussistere la fattispecie di cui all’art. 163, comma 3 del D. Lgs. N.267 del 18/08/2000 e 

quindi di dover agire in esercizio provvisorio; 

Vista la delibera di G.C. n. 212 del 30/12/2013, immediatamente eseguibile, con la quale vengono 

assegnate in via provvisoria le risorse ai responsabili di servizio in attesa dell’approvazione del bilancio 2014; 

Premesso che nei confronti degli utenti disabili frequentanti i Centri Diurni deve essere garantito il servizio 

di trasporto da parte dei Comuni; 

Dato atto che nonostante l’impiego di risorse interne al Comune, si rende necessario affidare esternamente 

il trasporto di n. 2 disabili di cui due presso il CDD Ceralacca di Castellucchio e n.2 presso il CDD/CSE La Quercia 

di Roverbella; 

Visto che il Consorzio “Progetto Solidarietà” nell’assemblea del 27/12/2012  ha deliberato di mantenere 

invariato il costo del servizio di trasporto fornito dalla Coop. Sol.Co. Trasporti di Mantova per i disabili presso CDD 

e SFA, pari ad un importo mensile di € 308,50 + IVA 4% per utente; 

Considerato che il numero di utenti per i quali è richiesto il trasporto è quattro; 

Ritenuto di assumere impegno di spesa per il 1° semestre 2014 nei confronti della Coop. SOL.CO. 

Trasporti di Mantova per un importo pari a € 7.750,00 (€ 308,50 al mese x 4 utenti x 6 mesi + IVA4%); 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000; 

Visto il Decreto Sindacale n 7 del 02/01/2012 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai 

sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare: 

l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 

l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria); 

l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile); 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di assumere impegno di spesa pari a € 7.750,00 nei confronti della Coop. SOL.CO. Trasporti di Mantova per il 

servizio trasporto disabili presso i CDD e SFA per il 1° semestre 2014 per i motivi di cui in premessa; 

2. Di imputare la spesa di  € 7.750,00 all’INT. 1100403 Cap/Art. 1143/13 (OB.264) del Bilancio 2014 in corso 

di formazione e approvazione, Oggetto: “Prestazione di servizi”;  

3. Di impegnare mensilmente la somma di € 1.284,00 (gennaio 31 gg.) fino all’approvazione del Bilancio 2014; 

4. Di dare comunicazione del presente atto al SOL.CO. Trasporti di Mantova; 

5. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 

regolarità contabile art.151, comma 4, D. Leg.vo 267/2000. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D. Legls.vo 267/2000 
 

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 

 

Curtatone, 30/12/2013                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 
    F.to  Rag. Daniela Carra 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

  PER IL RESPONSABILE DELL’AREA 

            Veronica Rossi 
 

 

 

 

 


